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Wschód słońca o gadania 6 min. 58.
Zachód ,, .. 5 30.

Długość dala godain 10 inaut 32. 
Przybyło „ „ 2 ,, 54.

Prenumerata „Kur. Warss.“ 
wyaosi: w Warszawie rocznie 
ra. 4 kop. 80, póirócznie rs. 2 k. 
40, kwartalnie rs. 1 kop. 20, mie- 
sięcznie kop. 40; za odnoszenie do 
demu dopłaca się k. 5 aa mies'ac.

Numer pojedynczy w Kan • 
tarze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od 11 ej 
rano do 2 ej po południu.

Duś: S. Fliwians Męczennika
Środa: f Popielec. Ś. Alek andra Męcz. 
Czwartak: Sś. Anasia’ji P. j Anastazego P 
Piętek: Ś. Rowan* * Opata,

—Q— .... Już twego życia zliczone godziny! Wkrót
ce w grób legniesz z popiołem na czole—śledź—za- 
króluje na twych biesiad stole. Pustkami jękną Re
sursy, Murzyny. Gdy Saturn zerwie bytu twego stru
nę. I Lewandowski zmilknie i z nim Kuhne.

Lecz cię pożegnać warto, szczerą mówką—boś ro
bił także i co się należy: wspierałeś biednych świa
tłem i gotówką. Nie jedno dziecię, co w szpitalu le
ży, łub biedny student wśród pracy ze strychu „Bóg 
zapłać tobie! wyszepcze po cichu.

" eż więc ze wszystkich win swych rozgrzeszenie. 
primo za zbytek zapustnej swawoli, Bale w Dolinie, 
w Bawarskim, ir Ticoli co brudzą duszę a czyszczą kie
szenie. Dalej, za czyny głupców, i pijanych i połącze
nie małżeństw niedobranych.

* **
Przebaczam wszystkim! jak Carios szlachetny,śpiewam 

ci na w pól żywy karnawale. I w roku przyszłym mów
kę ci wypalę, gdy będziesz hojny dla biedą' „h i świe

Sobota: Śś. Albina Biskupa i Bałdsimierza. 
! Niedziela Wstępna. Ś. Heleny ces. hi Aurelii.

Poniedziałek: Ś. Koneguady cesarzowej.
Adres Redakcji „Karjera Warst.“ PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W L ZABŁOCKIEJ, wtorek ś, Kazimierza Królewicz*-

Na prowincji i w Cesar, 
stwie wynosi rocznie rub. ar. 8, 
(w km mieści się już opłata po
cztowa za przesyłkę rs.»l kop. 40 
orzz za opakowanie i Ekspedycja 
rs. 1 kop." 80).

Prenumerata przyjmuje się ra- 
jucznie, półrocznie i kwartalnie.

Eąkopisma nadsyłane do 
Redakcji nie zwracają sią.

— Dzień jutrzejszy nazywa się Środą popieJcwwą, 
czyli Popielcem, albowiem w tym dniu Kościół poświę
ca popiół wyrobiony z palm i innych drzew poświęco
nych w Niedzielę Kwictnią roku poprzedzającego posy
puje nim głowy duchowieństwa i ludu. U staroży
tnych popiół był zawsze godłem żałoby i głębokiego 
smutku. Od pierwszych też już wieków chrześcijań
stwa, Biskup w pierwszy dzień wielkiego postu i posy
pywał popiołem głowy publicznych pokutników, a na- 
. ' pnie i wszystkich wiernych, aby przypomnieć im 
ziukomość ludzką i niezawodną śmierć, a tern samem 
pobudzić do pokuty. Dla tego Kapłan przy tym ob
rzędzie, powtarza każdemu z osobna straszliwy wyrok 
Boski „pamiętaj człowiecze, iż jesteś prochem i w proch 
się obrócisz."

Od jutra także rozpoczyna się Wielki post4O-to dnio
wy ustanowiony przez Kościół dla naśladowania przy
kładu Zbawiciela i wielu innych mężów świętych sta
rego i nowego Zakonu, a przytem jako najdzielniejszy 
środek do przebłagania gniewu Bożego i do ćwiczenia 
się przez umartwienie ciała i zaparcie się samego sie
bie, w wykonaniu cnót chrześcijańskich, oraz dla przy
gotowania wiernych do godnego obchodu tajemnicy 
odkupienia świata.—W tym również celu Kościół zale
ca osobliwie w Wielkim poście rozpamiętywać mękę 
Zbawiciela i ztąd ustanowione zostały tak zwane Na
bożeństwa Passyjne, czyli „Gorzkie żale" to jest zbiór 
tkliwych i rozrzewniających pieśni opiewających mękę 

.Jezusa Chrystusa.
Takie nabożeństwo rozpoczyna się jutro w kościele 

Ś-go Józefa Oblubieńca, na Krakowskiem-Przędmieściu 
obok skweru.

— Przez Najwyższy rozkaz w wydziale Królestwa Polskie 
go z 30 stycznia 1873 r., avansowany został za odznaczenie 
aię, na rzdcę ta nego, starszy urzędnik Przy bocznej Jego Ce
sarskiej Moś- i Kaucelarji do spraw Królestw  Pblskiago, rze
czywisty radca Etanu Wołków, z uwolnieniem na własne żą
danie, całkowicie ze służby, z Najmiłościwiej nadaną mu eme
rytują i z mundurem do posady przywiązanym; przyjęty zo
stał z dymisjoroaanycb na nowo do służby, radca tajny Że
lechowski, z wyznacz, niem do zostawania przy Zarządzają
cym tą Kancela ją, bez p’aey, ale z zachowaniem Najmiło
ściwiej aad«n‘j mu w 1871 roku emerytury; mianowany zo
stał, zwy czajny profesor Ce?arskiego Warszawskiego Uniwer
sytetu, doktór praw Kas nica— członkiem Konrsji Emerytalnej 
ze strony Warszawskiego Oki ega Naukowego były członek 
Komisji Em r.talnej ze strony wydziału Naukowego, radca 
stanu Przyst-.liski, uwoln ony, na własne żądanie, te służby 
■ Warszawskim Okręgu Naukowym, z powodu wysłużenia 
priezeń terminu do emerytury—pozostawiony został w obo- 
wiąziach Ciłouka pomiecionej Komisji (D. W-)

*

— W rotluuie Warszawskiepo Ober - Policmajstra .do 
Policji Wykonawczej ta Nr. 41 wydanymi, zamieszczono: 
Ni rozkazie do Zarządu miejskiego miasta Warszawy, z dnia 
6 (18) lutego r. b., pomiędzy innemi zamieszczono: Doszło do 
wiadomości, te na targi tutejsze częstokroć dostarczane by
wa mięso podejrzanej dobre ci przywożone do miasta, n e przez 
rogatki, bez przez okopy m'ejsk’e, lub innemi tajnemi dro
gami. W celu niedopuszczenia sprzedaży takiego mięsa, po
lecam służbie targowej miasta ściśle przestrzegać, ażtby ban- 
diujący mięsem, zaopatrzeni byli w odpowiednie świadectwa 
co do pochodzenia mięsa i w ogóle wzmocnić dozór za sprze
dażą tjle ważnego artykułu żywności.

Podając o tem do wiadomoś i Policji, ponownie zalecam 
Ktmisarzom cyrkułowym—ścisłe wykonanie, zamieszczonego 
w rozkaz:e mo m z r. b., za Nr 30 —w tym przedmiocie roz
porządzenia. (G. P.) 

tny. Idź więc z popiołem osypaną głową. A my ci

Wiadomości miejscowe.
— Decyzją JW. Ministra Spraw Wewnętrznych 

z d. 25 stycznia 1873 r. IJr. 80 — Doktór medycyny 
Bolesław (iepner, mianowany został nadetatowym, bez
płatnym Ordynatorem w szpitalu Dzieciątka Jezus 
w Warszawie.

— Rada Instytutu Aleksandryjsko-Maryjskiego Wy
chowania Panien w Warszawie, podaje do wiadomości 
Rodziców, Krewnych i Opiekunów mających zamiar 
umieścić dzieci swe na stypendjach rządowych w roku 
szkolnym 187% w tymże Instytucie zawakować ma
jących:

1) że losowanie na wyżwspoinniońe stypendja odby
wać się będzie d. 15 (27) Czerwca 1873 roku o godzi
nie 1 z południa w obecności osób, które podania w tym 
przedmiocie do Instytutu zaniosły i

2) prośby zaś o przypuszehie do losowania tylko do 
dnia 15 (27) Maja 1873 r. przyjmowane będą.

Członek Rady Szuchów, Sekretarz Rady Olszański.
= Wczoraj na posiedzeniu Komitetu Towarzystwa 

Muzycznego, wybrano Szambellana S. Muchanowa na 
prezesa, p. Gustawa Roguskiego na sekretarza.

= Na wczorajszym przedostatniem przedstawieniu 
w Ochronie X. Baudouina Opiekunki p p. Wiktorja 
Dudrewiczowa Teodozja Brodzka. i Helena Pawłowska 
z p. p. Józefem Dietrich Dr. Leonem. Budrewiczem 
i Wł. Pawłowskiem zebrały od wchodzących r. 38 
k. 96 i pół, osób dorosłych było 93 dzieci IW).

= Obrazek dramatyczny, p. t. „Kopernik w Elblą
gu," przez Józefa Szujskiego, odegrany w Krakowie 
podczas uroczystości jubileuszowej, ma być drukowa
nym w szpaltach „Kroniki rodzinnej."

= „Kaliszanin"donosi: Uroczystość jubileuszowa na 
cześć Kopernika odbi ła się z dozwolenia Władzy, dnia 
onegdajszego w mieście naszem /-wielką świetnością. 

-O godz. 10% z rana uderzyły dzwony kościołów mia
sta zwołując na nabożeństwo do kościoła Ś-go Mikoła
ja. W świątyni tej przystrojonej w wieńce i świerki, 
ustawiony był przy wejściu do presbiterjum wielki 
transparent z portretem Kopernika i napisem. O go
dzinie 11 -tej rozpoczęła się summa celebrowana przez 
JW. ks. Lipskiego kanonika katedralnego i infułata 
chockiego, któremu assystówało sześciu kapłanów 
w bogatych kapach, przyniesionych z miejscowego ko
ścioła P. Marji; w liczbie tych kapłanów był W. ks. ka
nonik Kobyliński, proboszcz Kliczkowski, którego sta
raniu zawdzięczaliśmy tę wielką pontyfikalność nabo
żeństwa. Przed summą jak i w czasie niej odbywały się 
liczne msze św przy różnych ołtarzach. W czasie sum
my zajmowali dwoma rzędami całą długość presbiter
jum, kapłani świeccy tak miejscowi jak i przybyli 
z okolicy, w liczbie około 30, oraz tutejsze konwentu O 
O. Franciszkanów i 00. Reformatów. Muzyka złożona 
z miejscowych amatorek i amatorów, oraz artystów 
wykonywała w czasie nabożeństwa utwory kościelne 
a prześliczny śpiew dwóch amatorek harmonijnemi to
ny rozbrzmiewał po starożytnej świątyni. Ks. Kwiryn 
Słuźewski reformat, powiedział mowę stosowną do ob
chodu. .Po summie odśpiewane było przez kapłanów 
„Te Deuin."

Kościół przez ciąg całego nabożeństwa tak był prze
pełniony pobożnymi, że literalnie nie było w nim już 
miejsca; wielu nawet zc starozakonnych przyglądało 
się obrzędom. W dniu tym czuć było w mieście naszem 
jakaś atmosferę świąteczną; w czasie nabożeństwa 
niektóre ze sklepów pozamykano; obrzęd skończył 
się po godzinie 1 ej. Uczniowie szkół miejscowych o 
godzinie 11-tej z dozwolenia J W. Kuratora Okręgu 
Naukowego Warszawskiego, od lekcji uwolnionymi 
zostali. Przed godziną trzecią wielka liczba powozów 
i osób dążyła ku b. hotelowi polskiemu, na którego 
sali miały się odbyć odczyty. Sala ta ustrojona w wień
ce i Transparent z portretem Kopernika przeniesiony 
z kościoła, przyjęła wielką liczbę słuchaczy. O godzi
nie 3% rozpoczęły się odczyty, naprzód odą wygło
szoną przez p. Adama Chodyńskiego Patrona tutej
szego Trybunału, następnie odczyt o Koperniku miał 
p. Alfons Parczewski także patron a na zokończenie 
oddeklamowal dytyramb p. Stefan Giller profesor kalis
kiego gimnazjum.

Po ukończeniu odczytów, tak oda jak i dytyramb 

rozdane były obecnej na odczytach publiczności. Tak 
się zakończył dzień poświeconym pamięci Kopernika. 
Wedle pierwotnego zamiaru, miał się on uwieńczyć 
wspólną ucztą; zamiar ten przecież zmieniono, ze 
względu, iż pożyteczniej będzie wydatek na wieczerzę 
ponieść się mający, a złożony przez zapisy, dołączyć 
do funduszu Kopernikowskiego w Warszawie na taki 
sam cel, na jaki ma być przeznaczony. Fundusz (po 
kop. 30 za bilet) z odczytu, oddany będzie na wpisy 
dla niezamożnych studentów gimnazjum kaliskiego.

— W drukami „Kurjera Warszawskiego", pracuje 
między innymi jeden z najstarszych Zecerów Warsza
wy, Maciej Broctmocki, liczący obecnie 72 lat życia, 
a drukarstwa 55 przeszło. Wstąpił bowiem jako pra
ktykant w roku 1817 dnia Igo października i odtąd 
stale jako Zecer pracuje. W samej drukarni „Kurjera 
Warszawskiego" pozostaje on już lat 34. Wczoraj 
tedy jako w uroczystość Jego Imienin, Koledzy pracują
cy z nim w „Kurjerzc Warszawskim", chcąc uczcić 
Jego długoletnią pracę, wydali dlań wieczerzę, prze
plataną powinseowaniami wierszem i prozą.

= W tych dniach opuścił prassę 8 zeszyt I tomu 
Encyklopedji Rolnictwa i wiadomości związek z niem 
mających. W zeszycie tym pomieszczone są wyrazy: 
Choroby bydła dokończenie, Choroby roślin, Choroby 
drzew owocowych, Chreptowicz, Chwasty, Cieplarnie, 
Ciepło, Ciepłomierz, Ciepło zwierzęce, Cietrzew, Cło i 
zaczętym jest druk artykułu o cukrze.

= Kurjer Codzienny donosi: Dowiadujemy się, iż 
zmarły w tych dniach bankier tutejszy Mayer Bersohn, 
pozostawił zapisy na różne cele dobroczynne do rs. 
120,000 dochodzące. W cyfrze tej jest zapis rs. 50,000 
celem wystawienia w Warszawie szpitala dziecięcego 
dla dzieci wyznania mojżeszowego, rs. 1,000 na wpisy 
dla niezamożnych uczniów szkół, dalej przeznaczył fun
dusz na stypendjum dla ucznia uniwersytetu, uposażył 
zapisem wszystkie ochrony Warszawskie i t. d.

Słyszeliśmy, iż pozostała rodzina zapis rs. 50,000 
na rzecz szpitala dla dzieci wyznania mojżeszowe
go o rs. 30,000 powiększa i niezadługo myśl zgasłego 
dobroczyńcy w czyn zamienić postanawia, ku czemu 
już nabyła posessję p. Kunickiego przy ulicy Ślizkiej, 
na której zamierza wznieść gmach na powyższą insty
tucję.

= Pojawiły się znów sanki. Dzwonek odzywa się 
po ulicach jakby na pogrzeb konającemu karnawałowi. 
Ba, aleć i sankom niedługo już podobno. Już to taki 
los zimy w tym roku, że przelotnie tylko pokazuje nam 
swoje białe oblicze.

— Wczoraj, na cmentarzu Powązkowskim, około 
południa, pogrzebane zostały zwłoki Józefa i Anny 
małżonków Gąsowskich, zamordowanych i zrabowa
nych w zeszłą sobotę, w domu Nr 6 przy ulicy Rycer
skiej, przez niewyśledzonych dotąd złoczyńców.

Za zwłokami ofiar, wiezionych w trumnach sosno
wych, na karawanach jedno-konnych, brodziło po bło
cie kilku mężczyzn, kilkanaście kobiet i gromadka 
dzieci. Nie uczucie, ale ciekawość towarzyszyła im. 
do snu pod piaskiem zimnym i wilgotnym.

Na pogrzebie tym, słychać było różpe wieśck Po
wtarzamy je tu. notabene, nie poręczając za wiaro- 
godność.

Pan Jakób, majster kunsztu szewekiego, naprzy- 
kład, po pogrzebie, zasiadłszy przy kuflu, mówił do 
pani Madejowej, waciarki,sąsiadki swojej z Podwala.

— Ah! widzisz imość, zbierali, ciułali, sknerzyli, i 
przyszedł zbój i zabrał wszystko jak swoje.

— Pani M. A siłaż tam było pieniędzy ?
— Pan J. Gadają, że 100 tysięcy blizko w listach 

i massa różnych monet złotych i srebrnych.
— Pani M. O rety! I złodziej wszystko grabnąl?
— Pan J. A jużci! — tylko pono zostawił kartkę, 

na której stoja/y napisane numera listów. Jeśli to 
prawda, zwierzyna w las nie drapnie. Oj kołem tłuc 
takich rabusiów.!... Nasze zdrowie!

Pani Maciejowa, rozstawszy się z sąsiadem, pobie
gła wnet do Janowej, zieleniarki, kumy swojej, i sze
pnęła jej na ucho:

— Wy nic nie wiecie Jańciowa, a ci biedacy, jak 
mi p. Jakób mówił, mieli pełne beczki złota i srebra, 
t przysiągł się, że jak złapią złodzieja, to ich na 
Starem-Mieście kołem tłuc będą....

= W pierwszych dniach przyszłego miesiąca przy
być zamierzą tfę Warszawy, wprost z Pozaaaia, Tąwa-
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rzystwo konnych jeźdźców p.Salomońskiego.—Budynek 
Cyrku tutejszego, jakkolwiek szczupły, i bez narusze
nia granic, rozprzestrzenionym już być niemoże,—je
dnak miejsca wewnątrz urządzone, a mianowicie tak 
zwane krzesła, znacznie udogodnione zostaną,—prze
róbka już się uskutecznia.

= W tych dniach w Warszawie odbyło się niezwykłe, 
niewesołe wesele.

Sceny rozpoczęły się przed ślubem.
Panna zniewolona przez swoją matkę do zaraążpój-s 

ścia, blizko kwandraus wstrzymywała się od wypowie
dzenia tah sakramentalnego. Następnie, podczas po
wrotu na gody, (jest to fakt stwierdzony przez świadków) 
oblubienica wypaliła swojemu władcy i panu kilka og
nistych policzków. Nagle na godach tych, na które 
sproszono kilkadziesiąt osób, pojawił się niezaproszo- 
ny pierwszy kochanek panny.

Mama jej naturalnie pragnęła intruza wyprosić za 
drzwi, z tego wiec wynikła zwada i bójka zacięta!

Epilog owej przygody był następujący:
Pan młody rozchorował się z rozjątrzenia, a panna 

zarzuciwszy chustkę na wianek mirtowy... dała się wy
kraść zwj ciężkiemu Romeowi.

Wyrok ostateczny jednakże owych trzech miłości, 
wypadł fatalnie. Romeo bowiem, wygrał na losowa
niu poborowem, numer kwalifikujący go pod karabin. 
Małżeństwo zatem będzie sobie mogło wydrapywać 
oczy ad libitum.

— Wczoraj późnym wieczorem mieliśmy mgłę.
— Słyszeliśmy, że w tych czasach zamierza przybyć do 

Warszawy panna W. Bogdani Kleczkowska utalentowa
na śpiewaczka. Panna K. występowała już po kilkakro
tnie za granicą, na deskach scenicznych i w koncertach.

— W środę popielcową, w niektórych okolicach 
kraju wieśniacy, częściej niż dziś przed laty, odbywali 
sąd Mięsopustu.—Ze słomy i szmat różnych robiono 
bałwana,, zakuwano go w łańcuchy i wśródśmiechów 
i nąigrawań skazywano na ścięcie. Dziewicom i 
młodzieńcom przyczepiano klocki. Zażywano też obfi
cie miodu, piwa i wódki, niby dla popłakania ust pó za
pustnych jadłacli.

— Pan L. Krogulski skomponował na fortepian no
wy utwór p. t. Pieśń bez słów. Nowość ta wydaną zosta
ła nakładem p. Millara.-—Staraniem wspomnionego na
kładcy pojawił się także zbiór .,Obertasów“ wybranych 
z kollekcji utworów, tanecznych dawnych i tegoczesnych 
kompozytorów naszych.

= Meteorologowie przepowiadają że w Marcu od 1 
do 21 na niebie będzie wciąż chmurno a na ziemi bło- 
tno. Przez ten czas mają bez przerwy padać deszcz lub 
śnieg i dąć wichry gwałtowne. Od 21 zaś do 28 t. m. 
powietrze ma się stopniowo ocieplać i pogoda ustalać.

Kijów, dnia G (18) lutego 1873 —Kontraktu ścią
gnęły tu już znaczną liczbę osób, szczególniej też zaj
mujących się cukrownictwem. Gdzie się obrócić, sły
chać tylko rozmowy o cukrze i o burakach. Sprzedaż 
towarów dawno się już rozpoczęła w sali, kontraktowej 
na Padole i w budach drewnianych, powznoszonych na 
całym placu. Głównie dostarczyli dotychczas towarów 
przekupnie niemieccy i starozakonui. Dostarczyli oni 
pomiędzy innemi znaczną ilość powozów starych i uży
wanych.

Towarów perskich ze srebra i drogich kamieni, do
tychczas niema jeszcze. W ogóle towary są liche, a 
cen żądąją ogromnych.' Właściwy termin kontraktów 
jeszcze nie nadszedł. Więksi też właściciele fabryk 
cukru, znaczniejsi przemysłowcy i pełnomocnicy firm 
handlowych, dopiero wczoraj zaczęli się zjeżdżać. 
Z Warszawy bawią tu w tej chwili pp. Rentel, Fraget 
i kilku innych. Po większej części nie mają oni goto
wych towarów i przyjmują tylko zamówienia, których 
liczba zresztą jest bardzo znaczna.

Sannę mamy tu wyborną, a przytem czas jest mroź
ny a pogodny, są to zatem warunki bardzo pomyślne. 
Drożyzna panuje tu niesłychana, tak, że za porcję ka
wy każą sobie płacić kopiejek 75. Inne ceny przeszło 
w czwórnasób zwiększono.

W Kijowie znajduje się obecnie 7 banków prywat
nych, a od niedawnego czasu otwarto też giełdę, która 
jednak nieśmiało jeszcze stawia pierwsze swe kroki.

O przebiegu samych kontraktów, będę wam mógł 
donieść dopiero w końcu tygodnia. Dziś jesżcze same 
tylko widać wszędzie przygotowania. .l...r A ../

— Komitet Towar :y*ttra Hu:yr:nego ina zaszczyt 
podać do publicznej wiadomości, iż w dniu 28 lutego 
w piątek, jako w Wigilją rocznicy urodzin Fryderyka 
Chopina, danym będzie w Salach Redutowych wieczór 
muzyczny, którego program składać będą wyłącznie 
dzieła nieśmiertelnego Mistrza.

Bilety dla rodzin członków po kop. 25, i dla gości 
przez nich wprowadzonych po kop. 50 wydawane będą 
w dniach następnych; We Środę d. 26 od 1-ej do 3-ej 
i od 5 do 7 godz: we Czwartek d. 27 od i do 3 i 
od 5 do 7 godziny w dzień zaś wieczur d. 28 tylko od 
1 do 3. Wieczorem zaś wydawane nie będą. Wejście 
od strony Obu Teątrów początek o godzinie 8-ej.

= W sferach artystycznych krąży wieść, że p. Fran
ciszek Cieślewski znany tenor powraca wkrótce ze 
Lwowa na warszawską scenę. Wzmocnienie tutejszej 
opery przez p. Cieślewskiego byłoby bardzo pożądanem, 
bo aczkolwiek mamy pana Fi leborna jednakże nie wszy
stkie partje dają się zastosować do natury głosu tego 
ulubionego śpiewaka.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego: od 
Julka i Kazia Rs. 1 (w połowie dla biednej wdowy Ma
tki 6 dzieci na zapłacenie komornego, w połowie dla 
biednego ogrodnika); od L L. Rs. 1 dla nędzy wyjątko
wej.

Pudajetny z urzędowego źródła szczegóły o morderstwie 
Gąsowakich. 10 (2?)” lutego mieszkający przy ulicy Rycer
skiej w domu pod Nr 6, emerjt były strażnik straży gra
nicznej Józ.f Gąsowski, lat 71 mający i żona jego Auua 72 
lat mająca, znalezieni w mieszkaniu zaduszonymi, nowym 
jeszcze nieużywanym farmańskim biczem. Z dokonanej sek
cji na tiałach denatów, które uległy już rozkładowi w 2 sto
pniu, okazało się, że morderstwo dokonauem być musiało 
jeszcze 8 (20) b. m. w dzień Przy obejrzeniu i zrewidowa
niu mieszkani", znalezieni 25 rs. w biletach kredytowych, 
23 sitaki srebrnych rubli i drobnemi pieniędzmi G4 kop., 
z rachonków zaś bankierskich i innych papierów, okazuje 
się, że Gąsowscy posiadali kapitał około 13 tys ęcy rubli 
w listach zastawnych, które widcesnie zostały zabrane przez 
morderców. Podejrzane o t> dwie osoby są już aresztowane, 
a w celu odkrycia winnych prowadzi się przez Sąd i Policję 
jak uaienergiczniejsze śledztwo______ ________ (G. P.l_____

Wiadomości z Cesaistwa.
— Na akcie uniwersytetu charkowskiego odczytane 

zostało przez sekretarza uniwersytetu sprawozdanie 
z działalności uniwersytetu za 1872 rok, z którego, mię
dzy innemi okazuje się co następuje: Utworzone w r. 
1869 przy uniwersytecie „Towarzystwo badaczó w przy
rody, “ liczy obecnie członków rzeczywistych 31, spól- 
pracowników 41. Towarzystwo wydało do czasu teraź
niejszego sześć tomów „Prac.“ W grudniu roku zeszłe
go, zatwierdzona została ustawa nowego tworzącego 
się przy uniwersytecie „Towarzystwa nauk doświad
czalnych, z podzieleniem działań towarzystwa na dwie 
sekcje, w zakres zajęć których wchodzi: fizyka, ćhemja, 
fizjologia i nauki medyczne. W r. 1872 uniwersytet 
nadal stopni naukowych: doktora 4, magistra 1, kan
dydata 31, studenta rzeczywistego 37, lekarza z od
znaczeniem 7, lekarza 16r lekarza powiatowego 22, in
spektora gubernialnego 1, prowizora 30, pomocnika 
aptekarskiego 31, dentysty 1, akuszerk 14. Wciągu 
roku znajdowało się przy uniwersytecie dla przysposo
bienia do stanu nauczycielskiego 7 stypendjów. Rok 
ten szczególniej godnym jest uwagi dla uniwersytetu 
z powodu znakomitych ofiar. I tak, zmarły w Bonn 
obywatel Alferow, -ofiarował zbiór obrazów, oceniony 
zagranicą na 13,000 talarów; zbiór ten jeszcze nie ze
stal nadesłany z Bonn uniwersytetowi; głowa charkow
ski miejski E. S. Gordiejenko, ofiarował z swej płacy 
do tego urzędu przywiązanej 1,200 rs., z warunkiem, 
aby °/0 od tego kapitału zostały użyte na zapłatę za 
słuchanie lekcji przez biednych studentów’; spadko
biercy zmarłego akademika Keppena, ofiarowali jego 
bibljotekę, składającą się głównie z dzieł dotyczących 
słowiańszczyzny. Z dniem 1 stycznia 1872 r. w uni: 
wersytecie było 527 studentów: z nich w ciągu roku 
ubyło 183, wstąpiło na nowo 104; razem jest obecnie: 
na fakultecie history czno-filologicznym 28, na fizyko- 
inatematyczuym 56, prawnym 211 i lekarskim 159, a 
ogółem 448. Słuchaczy postronnych wr. 1872 było77. 
Stypendystów rozmaitej nazwy jest 113. Niezamożnym 
studentom, z liczby tych, którzy skorzystali ze sty
pendjów, wydano 144 stypendja na sumę 7,871 rs. 
75 kop., a 111 studentów uwolniono od wnoszenia o- 
piaty za słuchanie lekcji. Dla współubiegania się o 
nagrody w medalach na zadane temata uniwersyteckie 
przedstawiono sześć rozpraw, z których pięć zaszczy
cono zlotemi medalami, a jednę—srebrnym. (I). W.)

= „Gołos“ podaje wiadomość z Kowrowa, w gu- 
bernji włodzimierskiej, że przy warsztatach lokomo
tyw i wagonów Towarzystwa głównego dróg żelaznych 
rosyjskich w mieście Kowrowie, urządzona została kil
ka lat temu, szkoła dla dzieci rozmaitego wieku, w któ
rej pobiera naukę bezpłatną 102 chłopców i 33 dziew
czynki, dzieci rzemieślników i robotników, pod kierun
kiem nadzorcy szkoły, kapelana, dwóch nauczycieli i 
dwóch nauczycielek. Szkoła utrzymywana jest kosz
tem Towarzystwa głównego i ma na celu przysposa
bianie robotników do warsztatów mechanicznych, któ
rych dyrektor, p. Mac-Federis, amerykanin, zamiesz
kały od 10 lat w Rosji, objął niedawno te obowiązki 
i od czasu kierowania warsztatami bierze udział gor
liwy w dalszym rozwoju szkoły. (D. W.)

-f- Postanowiono Najwyżej zatwierdzoną erekcją 
Instysutu Oftalmicznego, wieczyste Nabożeństwo 
żałobne za duszę ś. p. Księcia Edwarda Lubomirskiego 
fundatora tegoż Instytutu, odprawione zostanie w miej
scowej kaplicy w dniu jutrzejszym, o godzinie 9 z rana, 
jako w rocznicę zgonu tego dobroczyńcy cierpiącej 
ludzkości. - * —1381 —

-1- Jutro t. j. dnia 26, o godzinie U z rana w ko

ściele S-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, odprawi 
się żałobne Nabożeństwo, jako w dzień imienin, nieod- ‘ * 
żałowanej Aleksandry z Gołemberskich Kobyłeckiej, na 
które mąż wraz z dziećmi familię i życzliwych zaprasza.

4- Dnia 27 b. m., to jest we czwartek, jako w ro
cznice śmierci ś. p. Józefa Wojciechowskiego, Doktora 
medycyny i chirurgji, będzie odprawiona W otywa ża
łobna za duszę tegoż w kościete Śgo Karola Boromeu- 
sza, o godzinie 9tej rano, na którą pozostała żona 
wraz w córką i synami, Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych, zadrasza’ — 1369—

4 Dnia 27 b. m., t. j. we czwartek, o godzinie 1 Itej 
z rana, w kościele Narodzenia N. Marji I . przv ulicy <. 
Leszno, odbędzie Się żałobne Nabożeństwo za spokój 
duszy ś. p. Eugenjusza Szamowskiego, na które Kre
wnych i Przyjaciół pozostała żona z dziećmi zaprasza.

4- Budzyński Konstanty Aleksy, artysta, nauczyciel 
szkoły baletu Teatru Warszawskiego, po ciężkiej cho
robie, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, w wieku lat 51, 
w dniu 24 b. m. życie zakończył.—Pozostała żona 
i dzieci, oraz rodzina; zmarłego zapraszają Krewnych 
Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok z ka
plicy, kościoła parafialnego Narodzenia Najświętszej* 
Panny Marji, przy ulicy Leszno d. 26 b. m. o godz. 4 
z południa, odbyć się mające. —1382-

4 Dziś w nocy zakończył życie ś. p. Kazimierz Ii 
kuioki. uczeń klassy Vtej Gimnazjum Illgo, przeżyw-;w 
lat 16. Pozostała matka wraz z rodzeństwem, zapra
sza Familję, Kolegów’ i Znajomych, na wyprowadzę Je 
zwłok z kościoła dolnego Śgo Krzyża, na cmentarz 
powązkowski, pojutrze, t. j. w d. 27 b. m., o godz: 5tej 
popołudniu odbyć się mające. —1406 —

4 Stroskani rodzice i osierocona żona z pięciorgiem 
dzieci, oraz siostra, po stracie najukochańszego syna, 
męża, ojca i brata ś p. Piotra Około-Kułaka. składa
ją najserdeczniejsze podziękowanie Duchowieństwu, 
Zwierzchności, Kolegom, Przyjaciołom i Znajom.in, za 
oddanie ostatniej posługi i okazane prawdziwie chrze
ścijańskie współczucie przy wyprowadzeniu zwłok 
zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku. —1399—

-j- W dniu 22 b. m.. w osadzie fabrycznej Guzów, 
w powiecie Błońskim, zmarł po długiej ’ ieżkiej cho- w 
robie ś. p. Aleksander Kunkel, officjaiista przy tejże 
fabryce, pozostawiwszy żonę i dwoje małoletnich dzie- 
J. — Zmarły odznaczał się zacnością i prawością cha
rakteru, a postępowaniem swojem zyskał uznanie Za
rządu fabrycznego i pozostawił prawdziwy żal za sobą 
w sercach tych, którzy go bliżej znali. — 1365

>S'. y. Karolowi Hohner..
Jużeś opuścił swoich kolegów.
Do piękniejszego zdążając świata;
Tu z cierpień czary pijąc do brzegów, 
Krótkie i smutne przeżyłeś lata. 
Zgasłeś.— lecz duch twój obcuje z nami: 
Trumna zbolałe zamknęła ciało. 
Lecz serce jeszcae nam się zostało. 
O! my złączeni ducha węzłami, 
A spójni takiej nie łamią próby 
A przyjaźń taka sięga wieczność.., 
Więc choć pierś pełna bólu żałoby,— 
W duszy tkwi przeszłość, wre myśl przyszłości.

—1280— Kolęd ry.

gg D. 22 lutego w St.-Petersburgh odbył się uro
czysty akt zaręczyn Ludwika Ostrowskiego studenta 
Uniwersytetu Warszawskiego z panną Zofją hrabianką 
Anielicz-Fettinhoff córką generała Wojsk Jego Cesar
skiej Mości. —311—

ae W zeszłą sobotę w kościele Ewang; Augsburg. 
Przewielebny Jks. Pastor Manitius, pobłogosławił 
związek małżeński, zawarty między p. Konstantym 
Leonem Zakrzewskim, Urżęd. Dr.‘Żel. Warsz.-Wie
deńskiej i Bydg., a panną Fryderyką Dttylją Florent nią 
Schmeltzer, Przełożoną Szkoły Elementarnej Żeńskigj 
Ewang.-Augsburgskiej tutejszej.

Kronika zagraniczna.
X Z Krakowa. 20 lutego.— Uroczystość na cześć 

Kopernika przepełniła wczoraj teatralną salę. Na kil- 4 
ka godzin przed rozpoczęciem widowiska kassa z po
wodu wyprzedaży wszystkich biletów była zamkniętą. 
Rada miejska wzięła przez pana Rzewuskiego dwana
ście lóż i czterdzieści krzeseł. Oczywiście w tym dniu 
jej i Akademji należało się pierwszeństwo. Dyrekcja 
do stu biletów gratisowych powierzonych panu Rze
wuskiemu dla najpilniejszych uczniów szkół miejskich 
dodała trzydzieści dla uczniów szkól rządowych.

W poemacie dramatycznym osnutym na tle historycz- 4 
nym przez pana Józefa Szujskiego przyjmowali udział; 
p. Rychter (Kopernik), p. Leszczyński (Albert Brande- 
burgski Wieiki Mistrz Krzyżacki), p. Bemfa (Tydetaan 
Gize), p. Bolesławicz (Maurycy Ferber), p. Szymański 
(Jan Reticus), panna May (Eliza siostrzennica Koper- j 
nika), p. Zamojski (Barman bakałarz) i kilka innych. 
Wywoływano autora, lecz pan Rychter oznajmił pu
bliczności, iż z powodu ś-łąVvści jest nięobęcuym. Obraz



~ 3

z żywych osób p. t. „Wiek Kopernika/' przedstawia- 
• ‘ jący wybitniejsze postacie historyczne żyjące w czasie 

od roku 1473 do 1543 zakończył widowisko.
X Jeden z profesorów' lwowskich, dr. J. Żuliński, 

poruszył w swych odczytach o Koperniku projekt wy
kładania wsżkołach ludowych i średnich najprostszych 
j najdostępniejszych wiadomości z nauki o niebie, 
aprzynajmniej rozróżnienia najwidoczniejszych gwiazd. 
Br. Żuliński* ma zamiar zakończyć swoje odczyty wy
prowadzeniem słuchaczy pod gołe niebo, gdy gwiazdy 
płonąć będą na horyzoncie. (G. Pol.)

X W Pradze Czeskiej, w dniu 19 b. m., odbyła się 
uroczystość ha cześć Kopernika, według następującego 
programmu;

1) Towarzystwo śpiewaków: „Hlahor, wykonało 
Kantatę na cześć 400-letniej rocznicy urodzin wielkie
go Astronoma. Kantatę skomponował Pankner do 
słów J. Srby.

2) W sali matematycznej Czeskiej politechniki, pan 
Studnicki Pro-Rektor, odczytał rzecz „O życiu, dzie
łach i znaczeniu Kopernika

3) Towarzystwo , Hłahol" odśpiewało hymn Beetho- 
vena. pod tvt: '..Modlitba pod hrćzdami".

r W ieczorem w salonie Resursy wielkiej odbył się bal
świetny.

Po mieście, w tymże dniu, przyjmującym udział 
w uroczystości, rozdawano życiorys Kopernika ozdo
biony jego wizerunkiem.

Z r ó ż n y c b.
~ Pan A. zakochał się w pani B., małżonce ban
kiera C.

Pani A. dowiedziawszy się o niewiaize swojego męża 
rzekła doń słodziutkim głosem:

— Słyszałam, że się kochasz w p. B.?
— Cóż to dziwnego. Jestto kobieta...
— Która ma ręce jak zapałki i nóżki jak doroż

karz.
— Jesteś złośliwą moja pani. Ona ma zęby tak cu

dne, że o nich może marzyć dzień i noc...
/ — Dent \ oda ?

*Jedna z gazet Ameryki zachodniej licząca nie wielu 
prenumeratorów, stara się znęcić czytelników następu
jące® ogłoszeniem:

Czytelnicy płacący prenumeratę z góry, mogą liczyć 
na nekrolog pierwszej klassy, w razie gdyby zmarli 
w ciągu czasu prenumeracyjnego na który złożyli pie
niądze.

Przegląd polityczny.
Telegram z Lizbony który donosił o rozruchach 

w Biskai zawierał wiadomość bezzasadną. Rzecz idzie 
istotnie o powstanie w posiadłości portugalskiej w Afry
ce. Nie przywiązywaliśmy zresztą wielkiej wagi do 
tej wieści, dość zagadkowej, wiadomo bowiem że Biska- 
ja jest oddawira ogniskiem ruchu karlistowskicgo. Zre- 
sztą z Hiszpańii niewiele nadeszło wiadomości. We
dług jednego z dzienników madryckich, konserwatyści 
zamyślają jakoby o prawne® wystąpieniu z kandyda
tura księcia Hohenzollerna. Nie sądzimy ażeby pro
jekt ten można było brać na serjo. Książę Hohenzol
lern pierwszy zapewne odrzuciłby kandydaturę, która, 
wprawdzie nie z jego winy, ale nie mniej było pośre; 
dnia przyczyną strasznej wojny i kosztowała życic ty
siące ofiar. ’ Nie trzeba być zabobonnym ażeby odrzu
cić koronę ofiarowaną pod podobnemi wróżbami. Po
głoska ta rozpowszechniana przez dziennik „Impartial" 
jest może tylko prostym manewrem politycznym służą-1 
•cym do zainteressowania Francji w utrwaleniu nowej 
rzeczypospolitej" i w przyśpieszeniu uznania jej przez 
gabinet wersalski. „Times" donosi z tego powodu, że

♦ rządy Europejskie starają się porozumieć w kwestji 
zbiorowego uznania rzeczypospolitej hiszpańskiej. Wia 
domość tę należy przyjmować z równą ostrożnościąjak 
pogłoskę podaną przedwczoraj przez ten sam dziennik, 
tyczącą rzekomych zapewnień danych jakoby Portugalji 
ze strony gabinetów Europejskich. Wątpliwe® jest

r ażeby państwa zagraniczne chciały bezpośrednio brać 
na siebie jakąś odpowiedzialność za wypadkijakie mo
gą się wydarzyć w Hiszpanji. a postępowanie czv też 
intencje przypisywane im przez ..Timesa" miałyby wi
docznie taką cechę.

Najnowsze wiadomości z widowni jrowstaniakarlisto- 
wskiego. stwierdzają silniejsze i bardziej ześrodkowa- 
ne wystąpienie tego stronnictwa. Karliści staczają 
z wojskami rządowemi prawidłowe potyczki, a. jedna 
z depeszj donosi nawet o dwudniowej bitwie na wzgó- 
J’zach Miravellos w której karliści walczyli w sile 2000 
ludzi. Wiadomość powtarzana izaprzeczana w dzienni
kach hiszpańskich o przejściu granicy pretendenta przez 
dpn Karlosa, stwierdzona została w telegramie nade*

• słanym do dzienników partikich z Bajonny pod datą 
19 lutego. Podano w nim nawet nazwiska czterech 

towarzyszy Don Karlosa, z dodaniem uwagi że przekro

czenie granicy nie było bynajmniej dobrowolne® lecz 
nastąpiło w skutek kategorycznego wezwaniaprzywód- 
ców stronnictwa w formie następującego dylematu: al
bo objąć kierunek ruchu stanąwszy na jego czele, lub 
też abdykować. Podobnie jak około osoby legitymi 
stycznego pretendenta, gromadzą się też mgły istnego 
mytu około Clusereta, którego' przybycie do* Madrytu 
jest kolejno przedmiotem doniesień i zaprzeczeń. Nie
które dzienniki posuwają się nawet do twierdzenia że 
rząd chce Clustretowi powierzyć dowództwo nad tak 
zwanemi „żuawami wolności." Jakkolwiekbądź, pro
jektowane uzbrojenie ludu opóźnione dla tego tylko że 
(według oświadczenia ministra wojny) Madryt nie po
siada dostatecznej ilości broni,—złe wywarło wrażenie 
na znaczną część prassy zagranicznej. „Nord" czyni 
z tego powodu uwagę: „To rozdanie broni ludności 
wpośród której znajdują się obecnie koryfeusze dema
gogii europejskiej, niezbyt się przyczyni do wzbudzenia 
ufności i w znacznej mierze osłabi zapewnienia dane 
w okólniku pana Castelera o utrzymaniu spokojności 
w Iliszpańji."

Ajencja Marasa donosi z Madrytu że radykalni i re
publikanie mają pomiędzy siebie rozdzielić najważniej
sze stanowiska w kraju w ten’sposóbże24 posad guber
natorów dostanie Się republikanom a 24 radykalnym. 
Każdy gubernator radykalny będzie miał przy sobie se
kretarza republikanina i odwrotnie. Partjaalfonsistów 
ciągle występuje z zastrzeżeniem że obecne Kortezy nie 
miały prawa przesądzać uchwały zgromadzenia usta
wodawczego i ogłuszać rzeczpospolitą. Dziennik „El 
eco de Espana" przypomina że w r. 1854 tron Izabelli 
stał już silnie, że jednak Kortezy ustawodawcze nada
ły ostateczną sankcję inonarchji. O to samo prawo do ■ 
pominą się powyższy dziennik dla przyszłego Zgroma
dzenia Ustawodawczego.

Jeden z dzienników wychodzących na Kubie dora
dza powstańcom ażeby poddali się*rzeczypospolitej i nie 
narażali się na utratę sympatji republikanów amery
kańskich. Bo Lizbony przypłynęła fregata włoska 
„Roma" w celu odwiezienia do Włoch lisięcia Aosta 
i jego rodzinę. Książęca rodzina powróci do swej oj
czyzny w końcu tego miesiąca.

Wiadomości Polityczne.
Paryż 'i l-$o.

Na dzisiejsze® posiedzeniu Kommissji Tzzydziestu 
Pradie, legitymista, uczynił jeszcze ostatni wysiłek dla 
odjęcia wszelkich skutków przyjętemu już* nowemu 
wnioskowi Dufaura. Postawił on rezolucję: aby pro
jektu do praw we wniosku tym wymienione, wniesione- 
mi były dopiero po zupełne® wyswobodzeniu ziemi 
francuzkiej z pod zajęcia niemieckiego. Kommissja 
odrzuciła rezolucję 20 głosami przeciwko G. Na dzi- 
siejszem posiedzeniu zgromadzenia narodowego Broglie 
zdał sprawę z projektu o urządzeniu stosunków wła
dzy wykonawczej (doniesiono już wczoraj). Główne 
punkta sprawozdania są: W interesie obu stron, dla 
uniknienia starć i nieporozumień, postanowiono Thier- 
sa od rozpraw odsunąć. Thiers spełnia swój mandat 
przed Europą w sposób tak świetny, że Izba nie może 
dawać przystępu myśli, iżby się prezydent mandatu 
tego miał wyrzec. Zgromadzenie nar. przed rozejściem 
się musi jeszcze zreorganizować armję, przetworzyć 
administrację, urządzić stosunki prawne w gminach 
i municypiach. doprowadzić do skutku oswobodzenie 
territorium. Obowiązkiem rządu jest przybierać coraz 
bardziej zdecydowaną postawę w sprawie agitacji prze- 
ciw-spółecznej. W innych krajach odpowiedzialność 
ciąży zawsze tylko na ministrach, nigdy na naczelni
kach państwa. Thiers sam zasadę takiej odpowie
dzialności uznał. W rzeczach-pospolitych porządek 
prawno-polityczny skłania się zawsze nieco ku dykta
turze.. Tak było w r. 1848. Mówca rozbiera następ
nie wszystkie wnioski postawione w kommissji. Pierw
szy wniosek Dufaura pociągnąłby za sobą abdykację 
samej Izby i na porządek dzienny wprowadził jej roz
wiązanie. Kommissja też odrzuciła go; minister przed
stawił drugi wniosek prawa Izby zabezpieczający i ten 
przyjęto. Zresztą znaczenie togo nowego rozporządze
nia (wniosku Dufaura przyjętego w d. 19 b. m.) dosta
tecznie wykazane® zostało w samych rozprawach. Roz
porządzenie jest właściwie mówiąc zbytecznem, a wnio
sek względem proklamowania rzeczypospolitej, posta
wiony jednocześnie z wnioskiem Dufaura, formalnie 
odrzucono. Broglie wspomina1 jeszcze o wniosku Ri- 
carda (również przyjętym dnia 19 b. m.) i kończy o- 
świadczeniem, że cały projekt do prawa o władzy wy
konawczej ma ten jeden cel, aby stwierdzić porozumie
nie. którego dobroczynne skutki wkrótce widzieć sie 
dadzą. Śprawozdowca ma nadzieję, że Izba przyjmie 
projekt. Tu następuje odczytanie projektu. Broglie 
schodzi z trybuny. Thiers i Dufaure ściskają mu rękę. 
Z powodu feryj karnawałowych, rozprawy nad proje
ktem kommissji Trzydziestu na czwartek 27 b. ni. wy
znaczono.

Na posiedzeniu Zgr. nar. w dniu wczorajszym Jan 
Brunet wniósł, aby Francję postawić pod opieką Boga 

i aby zgromadzenie nie wyrzekało się w żadnym razie 
najwyższych praw swego wszech władztwa. Wniosek 
ten zyskał poparcie 245 głosów głównie rojalistów 
Chamborda, większość była mu przeciwną. Wniosek 
ostatecznie odrzucono.

Wiedeń *J3-go.
Układy z Galicjanami uważać można już prawie za 

zerwane. Deputowani galicyjscy żądają od gabinetu: 
1) gwarancji, że ustępstwa na jakie rząd przvstaje 
otrzymają potwierdzenie prawodawcze od obu Izb rady 
państwa—2) jednoczesnego roztrząśnięcia i uchwalenia 
reformy wyborczej z ustępstwami autonomicznemu Rząd 
obowiązuje się tylko popierać ustępstwa w obu Izbach; 
ręczyć za przejście ich nie może; jednoczesność zaś 
uchwał uważa za faktycznie jakoby niemożliwą. Taki 
był stosunek obu stron kiedy klub rozpoczynał dziś 
w południe posiedzenie swoje a lir. Gołuchowski w imie
niu rządu wnosił opracowany przez siebie projekt 
ostatecznych ustępstw maximum tego co rząd dla Ga
licji uczynić może obejmujący. (Treści tego projektu 
nie znamy P. li.) Gołuchowski objaśniał, rekapitulu
jąc wypadki, całą genezę nowego elaboratu. Mowa 
jego trwała całą godzinę. Jeden z deputowanych za
pytał namiestnika o rękojmie jakie rząd udzielić może 
dla elaboratu. Namiestnik odpowiedział, iż rząd ze 
swej strony przemawiać będzie za projektu®. Takie 
zaręczenie uznano za żadne, rząd bowiem sam wnosząc 
projekt z natury rzeczy przeciwko niemu przemawiać 
nie może. Kwestja zaczęła się toczyć specjalnie około 
punktu rękojmi; w treść ustępstw* wcale już nawet 
nie wnikano—skoro nie można było otrzymać zape
wnienia, iż ustępstwa nawet najskromniejsze otrzymu
ję sankcję prawodawczą od centralistów. Czerkawśki 
zaproponował bezzwłoczne opuszczenie rady państwa. 
Umiarkowano go —przemawiając za wystąpieniem do
piero przy drugiem odczytaniu. Dziś w wieczór glo
sowanie nad terminem wystąpienia. Niewiadomo co 
pocznie gabinet.

Komitet konstytucyjny obraduje nad projektami re
formy. W większości objawia się dążenie do zmniej
szenia liczby deputowanych wielkiej własności projekto
wanej dla każdego kraju przez rząd a zwiększenia jej 
na korzyść bądź gmin miejskich bądź miast?

Madryt *-5*4-ro.
Krążą tu wieści o sprzysiężeniu Alfonsistów w Bar

celonie. W Zgr. naród, oświadcza Castelar, że w Bar
celonie panuje spokój zupełny. Deputacja obywateli 
tego miasta przywiozła rządowi adres uznania dla rze
czypospolitej. Nieprawdziwą jest również pogłoska, 
jakoby w wielu miastach zatknięto chorągiew czer
woną.

Dzienniki wieczorne donoszą, że karliści zniszczyli 
część drogi żelaznej z Bilbaó do Mirandy, i zapalili 
stacje Oreta i Hodio.

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
Lonih/n 21-go. — „Times" donosi z Paryża, że mo

carstwa europejskie pragną się porozumieć co do 
wspólnego kroku względem uznania rzeczypospolitej 
hiszpańskiej. Ten sam dziennik zawiadamia iż rząd 
portugalski zamierza zwołać rezerwy z powodu uwija
nia się nad granicą oddziałów karlistów i guerillassów. 
Opozycja głosować będzie przeciwko wszelkim środ
kom pociągającym za sobą koszta.

Her/in 22-go.—Izba wyższa wybrała dwóch komisa
rzy do śledztwa czynności zarządu dróg żelaznych.

Izba deputowanych w Saksońji przyjęła dziś 48 glo
sami przeciwko 2, wniosek Biedarmanna, aby rząd 
działał jaknajusilniej w widokach zaprowadzenia wspól
nego na cale Niemcy sądu najwyższego.

Madm/t 22-go. — W Barcelonie rozruchy spokojnie 
zakończone. Powód dała nominacja generała należą
cego do stronnictwa ks. Asturji, na dowódzcę garnizo
nu. Rada gminna i stany prowincjonalne, objęły wła
dzę i dopełniły przeglądu wojska. Wojsko bratało się 
z ludem, wydając okrzyki: „Niech żyje rzeczpospolita!" 
Fałszywą jest wiadomość o przybyciu komunalistv pa- 
ryzkiego Eudesja.

Hc.ru 22-j'o.^— Rząd kantonu Soliny, odpowiedział 
kapitule bazylejskiej. że konferencja dyecezalna nie 
uznajc przytoczonych przez nią powodów niedopełnia
nia wyboru administratora dyecezji w miejsce M-sgr. 
Lachat za słuszne. Jeżeli kapituła dłużej opierać się 
będzie, rządy pięciu kantonów pomyślą może o pozby
ciu się jej.

K<ni8laiilyiioi)Ol 22-go.—Ks. egipski Halil-Pasza wuj- 
wice-króla ma być mianowany posłem w Petersburgu 
w miejsce Rustem-beya, który obejmuje wielkorządztwo 
na Libanie.

\\'ihs:yn<rli»i 21-go. — Banks w kongresie powstaje 
gwałtownie na politykę rządu w sprawie Kuby. Poli
tyce tej przypisuje mówca tamowanie dążeń do wolno
ści, zagładę mnóstwa ludzi poległych w boju, niegodne 
obchodzenie się władz hiszpańskich z obywatelami 
amerykańskimi. Banks wytoczył następnie sprawę ry
bołówstwa w Newfoundland i zapowiedział rządowi 
gwałtowną polemikę w razie zaniedbania odpowiednich 
środków prawodawczych.
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otrzymały na zeszłorocznej wystawie w MOSKWIE

Redaktor Herman Benni. Wydawca Gnata w Gebethner,
W Drukarni ,.Kurjera Warszawskiego/1— Plac Teatralny, Nr 473c (nowy 5).— flosBoaeuo IJeasypoio. (Patrz Dodatek),

zuę na

Porada dU thoryrh biednych przychodnych, codziennie od 
idziny 11 do 12 ej. —1068— (2 -12)

xy .Długiej zamieszkałego.
Artnr Bardzki, Adwokat. 

(1-1) -1403 -

ostatni, również no nizkich cenach jak poprzednio, wSkła-------- . . (2 3) _ I33g _

Do znanego Składu przy u’icy Przecho- 
. dniej w domu Wawelberga, dawniej Radsiw.ł- 
* łowskim, nadszedł świeży transport praw
dziwych 

Augustowskich Sielaw 
od kop. 50 do rs. 1O za kopę.

1395 —

Dńś t. j. dtra 25-go Lutego r. b., jako w oststni dzień za- 
końcsenia karnawału danym bjdtie 

Wielki Bal Maskowy.
Każda osoba może być w masce lub bez maski, przy dó

br rowej muzyce i rzęsisto oświetlonych salonach. Bnfet i 
kuchnia w doborowe napoje i potrawy zaopatrzona będą, 
z czem poleca się, z uszanowaniem,

(2 - 2) — 1333 - Restaurator Norbert;

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 
1813 roku.

TKAT« WIELKI.
Jutro: Mojżesz.

TEATB RDZMA1TOSCI.
Jutro: Safanduły.

OPERA WŁOSKA
Jutro dnia 26 go Lutego. Ostatnie przedstawienie opery 

MOJŻESZ (Abonament zawiaszony. Ostatnie wystąpienie 
p. Butti w tym s.’zonie.

PP. Lotti della Santa, Caroselli, Pavani, Roig, Buti, Nan- 
netti, B rnard, n:.

W próbie: Hngonoci.--Linda di Chamounix  

Dnia 2-5 Lutego

Półimperjały Ros. — kop. — 
Dukaty Hol. rs. — kop. — 
Pruskie tal. w bilet, rs. — k. — 
Austrjackie floreny w bilet, k. — 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kop.) . 
Listy Zast 3 okresu I s. za rs. 100 . 
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. 100. 
Listy Zast. nowa 5 pr. z r.J369 . .. 
Listy Zastawne miasta Warszawy • 
Listy Likwidacyjne rs. 100 ...... 
Obligi Tow.-Kredyt. Ziemskiego . . 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej.. 
Bilety Banku Cesara. z r. 1860 . 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864 . . .

„ „ „ ostęmpl.. . .
„ „ „ „ z r. 1866. ..
„ „ „ „ ostęmpl. . . .

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę . 
Akcje Dr. żel. Warsz-Bydgoskiej . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej . 
Akcje Drogi że'. War.-Terespolskiej 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250 .. 
Akcje Banku Dyskontowego Warss. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia. ■ 
Akcje kolei Żel. Fabrycz.-Łódzkiej • 
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 ., . 
5% Listy zastawne rossyjskie.........

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 70 
Od Likwidacyjnych kop. 93‘/3.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 87 l/a
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 200 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 109 k. rs. J08 k. 82>/, 
Londyn-, 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 33 rs 7 k. 31 
Paryż-. Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 87 k 30 rs. — k. — 
Wedeń; Wek. 2 m. za 150 w rs. 99 k. 60 rs. 99 k. 3). 
Akcje Banku HandloWfg) Łódzkiego 122.

LOL'NA SZWAJCARSKA.
W Środę dnia 26 Lutego 1873 r.

Koncert Orkiestry Warszawskiej,
pod dyrekc-ą

ADOLFA SONNENFELD.
1. Polonez (op. 47 Nr 1), Fr. Chopii; 2. Uwertura z ope

ry Marta, Fr. Flotew; 3. Cowendgarden walc, J. Strauss 4. 
Balet z op. Wilhelm Tell, J Rossini; 5. Uwertura z opery 
Król Ivetot, A Adam; 6. Festival Quadrille, J. Strauss; 
7. Frtlhlings Erwachea Romani, E Bach; 8. Schonka pot
pourri komiczne, Schuberta (ca żądanie); 9. Uwertura z op. 
Wesele kobiety z Winisotk, C. Nicola1; Die g-mathliche 
polka, St. Lesser; 11. Seiciada (solo na flet i waltornie wy
konają pp. Douzette i Werk), Tittla; 12 Banąuett, galop, A. 
Sonnenfeld. — Początek o godzinie 4*/3. —Wejście 20 kop.—

| DOLINA SZWAJCARSKA 
® (Tallśe Suisse).
BTDziś t. j. dnia 25 Lutego r. b., jako w Ostatni Wto- 

rak

f BAL MASKOWY.
Ł Wejście od osoby kop. 50 i 5 na ubogich.
S Z uszanowaniem, Tomasz Jasiński.
o -1314 — (2-2)

Ponieważ r oz nosiciel i iakasator Kol
ców Aleksander Gaatowski, od obowiązków 

^oddalony zottał, przeto uprasza się osoby interesowane i 
►^prenumeratorów, aby temuż tajnych pieniędzy dla Redakcji 
S’nio powierzały, chociażby przedstawił kaity od Redakcji. 
3 Nowy inkasator powinien mieć oddzielne upoważnienie p ócz 
o» kwitów.
g (1 — 1) — 1390 — Redakcja Kolców.

— Okowitę płacono — dnia 21 go lutego hurtową skła- 
dniczą za garniec od kop. 131 — 132, Pojedynczą szyn
karską za garniec od kop. 134—136.____________________

Wysokość wody narzece Wiśle pod Warszawą stóp 3 cali 5.

NA WZGÓRZACH PAUZYLIPU.

Nademną śaiatł ść blada płynęła księżyca,
Weń pomarańcz spragniona pierś skwapliwie chwyta
Z fal m r.kich u stóp moich Neapol wykwita,
Jak z turkusów kołyski zbudzona dziewica.
Cudnie tu! a przecz dusza moja jest w żał.bie?
Czego me oczy tęskno szukają w przestrzeni?
Mej strzechy! Ach! jej obraz tam z wieczornych cieni W Dobrach Białynin zosUła otworzona Kuźnia dla wy- 
C erniem wykwita, cezy spoczęły na grobir! . ffrabiania pługów amerykańskich, cało żelażnych lub

3 ’ 3 . — . .. cś.z drewmanemi grządzielami. Przjjmują się obslalunkt i
 kocha.fiirfti. 0 na inno narzędzia rolnicze do uprawy roli potrzebne,

•Jttakże wozy z najlepszych materjałów; pługów jest dość go 
S-towych. O dokłidnośii i dobroci pługów mogą posłużyć świa- 
*3 dectwa sąsiednich majątków. Wiadomość na miejscu przez 8t. 
JJK Z. W W. Ruda Guzowska. Listy przyjmują eij pod adre- 

...   ’ ’ " x 
tenżnajdiyesię u IM* Towarzystw, gdzieprzez..................................................“V JT”
każdego z członków przejżanym byc może. —1003— S. ——777-7;-----—777;-------------7-7-——.

-&W* Magister Prawa i Admrasta- J, W
cji, Patron przy Irybunale Ciwilnym w Warszawie, gwie sprzedanym zostanie przez publiczną i:cyta<ję

i MASZYNY DO SZYCIA I

di Muntam
Ulica Erywańska (Plac Zielony) N. 1O66Ł (10) w Warszawie. 

Opłata za pokój oddziel oy z całkowitem utrzymaniem, po
mocą lekarską i lekarstwami, wynoń dziennie 3 rs., 2 rs. i 
1 rs. 50 kop. Honorarium za operacje wnosi się oddzielnie.

ODDZIAŁ BIEDNYCH.
Uhorry biedni, którym wzrok tylko za pomocą operacji 

przywróconym lub pobpszonym być może, przyjmują się do 
Zakładu za’ opłatą 20 kop. dziennie. Odzienie i bieli 
zmianę winni mieć swoją.r . .. . ... 
godziny 11 do 12 ej.

Po rozwiązaniu współki z Pa-   
nem Smolińskim v. Marion i po g 

 

3 opuszczeniu kierownictwa Za- 
kładu przy ulicy Żabiej Nr 4, do- g - 

3 ud pod firmą, moją, egzystują,- g 
3 cego, zawiadamiam niniejszem, 
3 iż nowy, wyłącznie HÓJ ZAKŁAD 
3 FOTOGRAFICZNY otwieram z d. £ f <

10 Kihtuia r, b., przy ulicy 
3 NIECAŁEJ, Nr 12. g
:g WALERY TWARDZICKi.

Ostrygi Ostendzkie
codzień świeże w Handlu Sowiń
skiego i Szulca dawniej E. Koe- 

lichens, prey rogu ulic Długiej i 
Przejaid. i8-15) 1010 -

Jesicze jeden transport

— Kotnilel Toit-ai-zijxln-a Muzycznego w Wai-dzau-ie 
'Ponieważ niektórzy Członkowie życzą, sobie zapoz
nać się bliżej z Regulaminem Komitetu Towarzystwa  .... .. . .
Muzyczueg'. przeto Komitet zawiadamia, iż Regulamin o asem właściciela dóbr przez dcchaczew.-Tamże jest zntema

J ‘ * . . , . -i • cr*nrz.^Rfcrzpn w\harr»wpęrn t. irfn. dn Irt.nrprrn wvrnhn not.rzphnv

—1003— J

.. Tv , rł1 t r\- "1 ŁUUU w TTJUASmU A OZjJŁU A
cji, Patron przy Irybunale Ciwilnym w Warszawie, £wie sprzedanym zostanie prz 
przeniósł kancelarije do domu N. 32 przy ulicy Dłu- MŁYN P.ARÓW

— Karol Bronikowski, Magister Prawa i Admini- <1 pad Nr 2951 przy ulicy Solec sytuowany, składający się
Stracji mianowany Patronem przy Trybunale Cywil- w z liesnych zabudowań do eksploatacji młyna i piekarni po- 
nym w Kaliszu, otworzył kancellarję przy ulicy Wro- oa”? Wo!ffl ^Hera.-

i i • Ti. j • i Rmiele s ę uzienire około 20 korcy a chleba wypieka stęoławskie Przedmieście w domu W-ncj Odeclio^ jKicj goko|o socoo funtów. Ogólra przestrzeń około łokci kwadr, 
pod Nr. 513#. —771— (5—6) ^14.400. L:cytacja rozpocznie się od summy rs. 45,206' kop.

— Pan Edward Loth fabrykant i właściciel maga- ®89l/3. Opis i warunki sprzedaży przejrzeć imżna w Kancel-
zvnu mód wyjechał do Wiednia. —1361— sl“«‘ P18arza ,powyższego Trybunału i u podpisanngo pod

■ - r z orne) masce z perłami.- Za napomnienie 3 Nr pMy ul:cy Lług,ei 

wyrażające tyle dobroci i życzliwości dla biednej, jak S" 
się wyrażasz, osoby, serdecznie dziękuję. Niezawsze los 1 fi
będzie mi tyle sprzyjał, iżbym pomimo Twej niesłowno- g bLOKIlSZ H£L pOTC] 3
ści mógł Cię widzieć.— Zrobiłem wszystko co do mnie © d jutra zaćmie być podawanym w Handlu Win Edmunda 
należało i żałuje, że Stałem się ofiarą Twego żartu, L Langner (dawniej Jana Rjedła), przy ulicy Nowo Senator- 
tein wierei ->e wkrótce wvieżdżam i może ni<>dv nie Hakl(>J Ą1 bt9Łfl z P°dawanj m bjdzie codziennie przez calem więcej, ze widotce wyjezuzam i może mguy iv połt, jak to się praktykuje od r. 1830 corocznie w tym 
powetuję solne Straty z doznanego zawodu.— U . Z. SfUndlu. Tamże otrzymano świeżo Łososia, Minogi Elbląg-

—1397— jaskie duże, Śliwki francuzkie tanie (Catherine , Ślodzie hol-
■= S Kawior, Sardynki, 8ery (Lester i róż :e inne, z czem poleca

LECZNICA PRYWATNA. . s.się. <1-1) - 1366 -
dla przychodzących chorych «• ~ —

v Warsza.i -, ulica Długa, Numer 21. g
Przyjmują w niej następujący lekarz/: g
Dr Kosmowski, od 9‘/2 do 11 codziennie, z chorobami g 

dzieci do lat 15. <2.
Dr Mayzel, od 10—11 codziennie, z chorobami wewnetrz- g. 

nemi. ,
Dr Koźmiński, od 11-12, w Poniedziałki, Środy i Piątki, 

z chorobami cezów.
Dr Bauerertz. od 12 do 1, codziennie, z chorobatni ch\ 

rurgicznemi przytem ortopedja (skrzywienia > t. p.)
JDr Staniewicz .Henr., od 12-1 codziennie, z chorobami 

weneryetnemi i skórnemi.
Dr Lhierne, od 1-2 codziennie, z chorobami kobiet.
Dr Benni, cd 2- 3, w Poniedziałki i Piątki, z chorobami 

uszów < o-
Dr Dobrski, cd 2-3 codziennie, chorobami wezunprzneml. g 

(specjalnie płuc i krtani). # . S
Dr Gutwein, od 3 4 codziennie, z chorobami chirurgia- g. 

nemi i zębów. ■ 
Porada lekarska udziela się po nabyciu bilatu ceny kop g-dzie Ant. Stępkowskiego

5, obok innych udogodnił ń dla chorych. (3 6) 925 — £•_------------ ----------------

(1-3)

* Diiś i codziennie, w Składzie Win i delikatesów Aleksan- 
gdra Bocąuet. -1093- (9- 15)

5

Żądano Płacono

RUBLE I KOP. 8R. ■
-

94 50 94 20
93 50 93 20
93 50 93 20
89 20 88 90
79 45 79 20
— — —-

— — —
?5 — — —•

153 - — —

155 — — —
96 — 95 _
72 50 72 - —
— — 137 75

116 50 '-Ui —
z — —

297 — 291 —
127 — 126
106 - — —
505 — - —
108 — — —
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zbadana i aprobowana przez Królewsko-Pruską Radę Medyczną i uznana przez nią jako najlepszy środek

zechce zostawić adres w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod literami R. G.

—1349- (1- 1)

do Handlu Win i Korzeni Stanisława Schmidt,

(3 »)___________________________
" ’ Księgarnia 
GEBETHNERA I WOLFFA, 

otrzymała na skład główny nowe dzieło: 
X. O. Prokopa, Kapucyna

Do Kantoru Assekuracyjnego i Eksportowego 

potrzebny jest POMOCNIK 
uzdolniony, zamiłowany w pracy i porządku, 
z płacą roczną Rs. 500 lub f wyższą, 

oprócz tego UCZEŃ, 
dobrze wychowany, piszący czytelnie 
po polsku i niemiecku 

z plącą roczną Ra. 200.
Bliższa wiadomość przy uLcy Żórawiej Nr 
17 nowy, 1 piętro, Nr 5 mieszkania, pomię
dzy G a 10 tą wieczór. —1380 - (1—9)

EAU TONIQUE
P. DICOUEMARE

Chemika w Paryżu i Rouen 
wzbudza porost włosów, 
zapobiega siwiznie; 
spędza łupiei na głowie. 

Skład w Warszawie 
Zakładzie Fryzjersko- 

Perukarskim P. K. Poho- 
reckiego, w główn. Składach Perfum, i u 
pana Aleksandra Lipink, w zakładzie pe- 
rukarskim na Nowym-świecie.

- 347 - (3 7)

NAUCZYCIELKA, 
» wysoką muzyką potrzebna do domu bardzo 
zacnego za odpowiednie wynagrodzenie. Wia
domość u pośredniczącej Załęskiej Nr 4G7 dom 
Ldvenburga. Tamże Niemka wykształcona 
« muzyką i francuskim językiem szuka miejsca. 

-1298- (2-3)
Potrzebna bona Francuzka, oraz Ko* 

-epetytor, znający dobrze język -niemiec 
ni i ruski, dla przygotowania chłopców do 
gimnazjum. Nalewki Nr 11, na 2-giem pię- 
rze od frontu— Tamże pokój do wynaję
ta z osobnem wejściem. —1351- (1—1)

z mieszkaniem przy ulicy Twardej, jest do 
wynajęcia od Wielkiej Nocy, na pieczywo, 
które już od ]at kilkunastu w tem miejscu 
egaystąje, lub na inny jaki proceder. Wia
domość u Właścicielki pod Nrem 1222, przy 
rogu Twardej i Pańskiej, wprost Apteki 
Sperlinga. >932 - (3—3)

i TŁOMAOZENIA 
redagują się i uskuteczniają się w biurze, 
w domu Nr 533 na rogu Podwala i placu 
Zamkowego — oraz udz elają aię informacje 
w interesach administracyjnych i sądowych. 

-1077— (4-4)

Poszukuje się Agentów
za wysoką prowizją

Wymaga się uczciwości, p lności i znajo
mości języka niemieckiego do korres 
pondencji. Ofertę pod napisem „quiż“ nale
ży adresować do kantoru interesów (Annon- 
cen Bureau) P. Jurgensona w Mo. 
skwie. (2 2) - 958 -

Summy rs. 1950 i rs. 300 
są do wypożyczenia na domy murowane 
w środku miasta Warszawy położone. Kapi
tały te mieścić s'ę winny na pierwszej poło
wie wartości domu, wykazamj w hypotece 
lub fajerkasie. Wiadomość u Mecenasa Hel- 
cel, przy ulicy Miodowej pod Nr 484A.

(2—2) - 1283 -

Każdego czasu 
z powodu wyjazdu jest do odstąpie- 

-Mt nia magazyn z pracownią Obuwia 
damskiego i męzkiego komplet- 

‘jgj nie urządzony, z towarem 1-b ber.
Wiadomość w Redakcji Kurjera. 

(3 3) - 1187 -

Ktoby miał do odstąpienia

Dziewczyna lat 16 mająca, Niem- 
H po polsku mówiąca, poszukuje mięjtca 

■cr»z lub od kwartsła w porządnym domu 
p wszystkiego, przy których to obowiąz- 
ach, mogła by się obcinać z kuchnią, za 
o obowiązuje się bezpłatnie służyć pół re
fl. Wiadomość w kantorze stręczeń, Kra- 
?wskie Prxedmieście, nowy Nr 19, u pana 
iikas, -1356___________1 — 3)

Do sprzedania za cenę przystępna sześć 
koszul damskich nowych, z batystu fran
cuskiego, berta z k ron saskich, kołnierz 
tumakowy, mało n*ywany, dwie cięta pu
szystych lisów sybirskich nowych, zda
tnych do naprawy Utrą. Widzieć można co- 
dzień ód 3-ej do- 6 ej po południu, Nowy 
Świat Nr 33, mieszkania 11.

(3- 3) —1141—

W dniu 16 (28) Lutego r. b. o godzinie 10 s rana, sprzedaną będze w Trybunale 
Cywilnym w Warszawie w Wydziale I, przy nlicy Długifej

Nieruchomość Nr 927E
przy zbiegu ulic Chłodnej i Żelaznej w Warszawie położona, z kamienicy murowanej dwu
piętrowej, takiejże oficyny, drugiej oficyny piętrowej i innych zabudowań składająca się, 
dochodu brutto stosownie do aktu zajęcia* rs. 3114 kop. 50 rocznie przynosząca Licytaqa 
zacznie się od summy rs. 23,023 kop. 96, jako ’/* części szacunku taksą biegłych wynale
zionego. Na wadjum złożyć należy summę rs 1500.—Bliższe objaśnienia i warunki przejrzą 
ne być mogą w kancellarji W-go Pisarza Trybunału i u podpisanego sprzedaż popierającego 
Obrońcy, w Warszawie pod Nr 554 zamieszkałego.—Józef Schwarcenberr, Patron.

(2-2) - 13& 

Urzędnik gospodarczy 
z Księstwa Poznańskiego, kawaler posiada
jący dobre świadectwa z administrowania 
większemi majątkami w Księstwie i w Kró
lestwie, postukuje odpowiednich obowiązków. 
Wiadomość w Hotelu Lipskim Nr 41, od 10 
do 11 godziny zrani.760(6 6)

Założycielki Zakonu
Sióstr Ubogich

(Klary stek).
2 tomy, 8 ka. Kraków 1872. 

Rs. 2, « przesyłką lis. 2 kep. 25.
- 1046 ,(5 -5)

Prof. G. do Próchamps
Ulica Długa Nr 23 (Eldorado) na 

1-em piętrze od frontu
Ma do umieszczenia: Guwernantki 

Polki, Francuzki, Angielki i 
>Niemkiz niiszcm i wyższem wykształ
ceniem i muzyką.

L; 0-6) - 1Q48 -

W tych dniach opuścił prasse drukarską zeszyt 8-my dzieła pod tył.:

ENCYKLOPEDIA MIMCTWA
i wiadomości związek z niem mających

POD REDAKCJĄ:

J. T. Lubomirskiego, E. Stawickiego i S. Przystańskiego.
Zeszyt ten zawiera: Choroby bydła (dokończenie) Choroby roślin. Choroby 

drzew owocowych Chreptowlcz. Chwasty. Cieplarnie. Ciepło. Ciepło
mierz. Ciepło zwierzęce. Cietrzew. Cło. Cukier.

Dzieło to wyjdzie w5-ciu tomach wielkich, złożonych z 50 zeszytów, z drzeworytami 
w tek-cie. Przedpłata w Warszawie wynosi rs. 20, które uiszczać można w całośei lub 
częściowo, składając zaliczenia rs. 3 i za każdy wyszły poszyt kop. 40. Cena prenu- 
wersyjna na prowincji w Cesarstwie i Królestwie z przesyłką pocztową rs. 23, którą to 
kwotę można opłacać w całości lub częściowo, składając z wyjściem tego zeszytu rs. 7, a 
przy zeszytach 10, 15, 20, 25 , 30, 35, 40, 45, po rs. 2. __

Skład Główny i Ekspedycja w Księgarni Gebethnera i Wolffa w Warszawie.

toby sobie życzył z Penów Obywateli przyjąć

PRAKTYKANTA
na wieś, za opłatą,

-hce zostawić swój adres w Redakcji Ku
ra Warszawskiego pod literami M. Z.

—1387— (1-3)

BS. 3,600,
w całości lub [częściowo jest do wypożycze
nia na pierwszy numer hypoteki domów mu
rowanych w Warszawie. Wiadimość przy 
nlicy Granicznej Nr 14 nowy, mieszkania 
Nr 9, między godziną 9-tą a 10-tą rano.

-1295- (2 -3)

. .Eau de Lys de Lohse przywraca skórze, nawet przez lata uszkodzonej, świeżość młodości, nadae twarzy, szyi i rękom większą 
białość, delikatność i miękkość, ochładza i odświaia skórę i niszczy każdą jej niewłaściwość, jako to- pi*-g , ogorzeliznę, żółte nlamvT 
liszaje, zmarszczki, ślady ospy, węgry i t. p. *- •>»

Jedyny jej skład główny d a Rosaji, znajduje się w Kantorze Petersburskiego Laboratorjum chemicznego na Newnkim Prospekcie 
w domu należącym do kościoła katolickiego, dokąd toż raczą się zwracać wszyscy handlujący.

-------- ----------------------
Powołując się na powyższą odezwę Kantor Petersburskiego Laboratorium Chemicznego, oświadcza niniejsaem, że wspomnianą Eau 

de Lys de Lohse można nabywać we wszystkich jego magazynach; hurtowa zaś sprzedaż odbywa się tylko w Kantorze Laboratorjzm i 
Handlującym znaczny rabat się ustępuje, i raz właściwe szyldy się udzielają.

8KŁAB W WARSZAWIE 
W RUSKIM MAGAZYNIE 

przy ulicy Niecałej w domu JW. Witkowskiego Nr 2 i na Nowym S wiecie Nr 19, 
między ulicą Chmielną i Aleją Jerozolimską. Tamże są ruskie wyroby hława- 
tne, jako to: petkale, flanele, barchany i t. p. <6 r _

Są do sprzedania za pomierną cenę:
Lisy damskie z jedwabnym czarnym wierz
chem, kołnierz skunksowy i mufka luxowa, 
tudtież dwa łóżka jesionowe parzysto poli- 
torowane, lustro duże w ramach złoconych, 
tualeta mahoniowa damska i lampa średniej 
wielkości do nafty, wszystko w dobrym sta
nie. Widzeć można w domu Nr 25 nowy, 
przy ulicy Leszno, wmieś kanio oznaczonem 
Nrem 8, na 1 piętrze od dziedzińca, każdego 
dnia do godz. 11 zrana i od 2 do 5 po połu
dniu. 1220 (2—2)

SZWAJCARKA, 
umieszczona może być w jak najprędszym 
rasie, za pośrednictwem A. W.tkowskiej. 
(lica Niecała Nr 10 n& dole.

-1350-(1 - I)

do szycia. Ulica Grzybowska Nr 27 nowy, 
dole po lewej stron’ e w bramie. 
___________—1378___________ (1 -2) 

Potrzebny jest 

Kalendarz Humorystycz
ny na r. 1873, 

ępuścił prassę i zawierz: Bodaj licho!—Strzy
żono golono - Najstraszniejsza zemsta czyli 
mąż w skrzyni.—Zawsze z szykiem.-Pieśń 
kawalerska.-Gęś, prosię i kaczka. Rabin 
cudotwórcą.- Reeopta na wzbudzanie miłości. 
Jak schwytać złodzieja.—Wpływ jazdy omni
busowej.-List z archiwum gryzmoły i Ł p., 
■ illustracjami fr. Kostrzewzkiege. - Nakład 
Józefa Kaufmana, Nowo-Senatorska Nr 
5. Cena kop. 371/,. Nabyć można we wszyzt-

Upoważniony od Władzy Eduka
cyjnej Nauczyciel Kalligrafii, ma ho
nor zawiadomić, że rozpocznie wykład lekcji 
:ego przedmiotu podług najnowszej me
tody nabytej długoletnlem doświadczeniem, 
foszy sobie, ie ticzniewie którzy położą w nim 
eaufanle najlepi j o skutkach zaświadczyć 
>ędą mogli. Ażeby dać możneść młodzieży 
rorzystania, oświadcza, że uczniowie Gi
mnazjów i Skoły Handlowej w War 
nawie, płacić będą z* cały kurs (który trwać 
oędzie dla już piszących lekcji 6 a dla nk 
umiejących wcale pisać lekcji 24), tylko 
połowę ceny. Lekcje wykładane będą od 
i-tej, srana do 10 tej zwieczora. Wiadcmość 
*»wy ulicy Dzielnej pod Nr 14 nowym, w ofi- 
ynie. H. Kężzycki.

-1213 - , (3-3)

W jednem z miast prowincji nadbałtyckiej 
jest pod bardzo korzystnemi warunkami

CUKIERNIA
I z Bilardem i Bufettem

w miejscowym teatrze do sprzedania. 0 wa
runkach i miejscu wskaże fabryka wyrobów 
cukrowych. Riese i Piotrowskiego. Ele
ktoralna 730/19. —1171— (2-3)

Jest do sprzedania 

Suknia jedwabna, 
niebieske, ubierana takimże atłasem i białą 
korenką, zrobiona podług najświeższej mody 
zupełnie nowa, na osobę średniego wzrostu i 
szczupłą, za rs. 39, kosztowała 50. Można o- 
bejrzeć codziennie przy ulicy Kapitulnej Nr 
Inowy, mieszkania Nr 3. £1—1) -13'4—

Są do sprzedania

SZAFY SKLEPOWE 
oszklone.

Wiadomość na miejscu, w składzie rękawi
czek Ludwika Kunickiego. Ulica Długa Nr 
586«. -956— (6-6)

Rs. 15,000
w getowiznie, potrzebne są bez pośrednictwa 
na hypotekę nowego domu, w nsjpryncypal- 
niejszem miejscu położonego, na spłatę ta
kiegoż kapitału, mieszczącego się w połowa, 
ubezpieczenia od ognia. Adressa upras a 
się nadesłać do Redakcji Kurjera Warszaw- 
akiego pod literami U. N. —947— (3-3)

FABRYKA GIPSU 
D. Żółtyiskiego, 

przy ulicy Leszczy ń kiej i Dobrej, wprost 
Oboźnei pod Nrem 1, przysposobiła znaczną 
ilość Gipsu Rolniczego i sprzedają tako
wy po kop. 50 sa centnar, oraz Gips 
do budowli po cenie najnmiarkowańszej.

- 938- (3 3)
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HONACflORUM BENEDIGT1NORUM
Opactwa w Eścamp 

znany pod nazwiskiem

Etykieta na części -wypukłej butelki Etykieta na myjce butelki.
Fałtoowsne butelki potem Bię poznają, że na etykietach okrągłych noszą zamiast li

ter A. L. litery A. S., a czasem H S.; niektórzy fałszerze znowu umieszczają na ety
kiecie podłóżnej okalającej szyjką butelki ten dodatek, „Liąworis instar.“ Najgłówniejsra 
cecha fałszerstwa likieru Benedictine jest, że butelki podrobione nie noszą na główce u- 
nocowanego prospektu z podpisem: Entrepót gćnóral chez Mr. A. Legrand aine i Fileamp. 
Ten podpis jedynin tylko prawdziwy likier posiada.

Skrzynie prawdziwego likieru zawierają po c/z» **/i» ”/a i ult butelek w opakowaniu 
oryginalne®.

Prawdziwego likieru dostać można w Warszawie w sklepach korzennych PP. Stępko
wskiego i Sowińskiego i Szulca. (3 3) — 54wf,!

LIQUOR.rV jg
Monąyhorum Benedictinonrm S’ 

■.AB BAZIA FISCAKEtfSIS r<r V 
\AAA7\A A A A Aa a a Ka A'

imiimii
Likier ten w całym kwiecie znany, jedynie tylko w Opactwie w Fścamp się fabrykuje 

Różne naśladownictwa, które od niejakiego czasu spostrzegać się dają, bardzo szkodliwie 
-wpływają na sławę, którą sobie zjednał ten wykwintny likier stołowy „Nonachorum Bene
dict inorum,” gdyż wątpliwości nie ulegŁ że fałszerstwa nigdy nie mogą dorównać prawdzi
wemu. Pomimo tege publiczność często fałszowany produkt bierze za prawdziwy. Dla tego 
aiezbędnem jest, zwracać uwagę na kształt zewnętrzny butelki prawdziwego i fałszowanego 
Bkieru. Etykiety butelek prawdziwego likierp „Benedictine* są następujące:

na ocielenia około 15 Marca, do sprzedania 
zaraz przy ulicy Nowo-Senatorskięj Nr 4 
nowy. 1379—(1—3)

BBS
Ważna wiadomość!

Jest de sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, kryty rypsem, 6 krzeseł, 2 fo
tele, 1 kanapa i stół; można nabyć za cenę 
bardzo przystępną przy ulicy Brackiej Nr 13, 
w bramie na prawo Nr 1 mieszkania. 

 1011- (4-5)
Do sprzedania: 

dwa Garnitury Mebli, 
mahoniowy i orzechowy, adamzszkietn kryte, 
konsole, lustra, etażery, łóżka, jak niemniej 
meble proste dla służby, są do obejrzenia na 
1 piętrze, ulica Królewska Nr 13 nowy. W t> m- 
że domu jest także do sprzedania Lando 
(Kocz-Ksreta), prawie nieużywane. Zgłosić 
się do Stangreta Antoniego. —1394— (1 3)

Jest do sprzedania

o 7-miu oktawach, za bardzo umiarkowaną 
cenę, przy ulicy Śliskiej, pod Nr 12 nowym 
Nr 5 mieszkania. (1—3) — 1373 —

Od 1-go Marca potrzebne są na 6 ty
godni 2 POKOJ E umeblowane, z kuchnią, 
lub bez kuchni przy familji jakiej, w okolicy 
Nowego-Świata lub Krakowskiego-Przedmie- 
śefa. Ktoby miał takowe zechcę nadesłać 
adres na ulicę Twardę Nr 15, 2-gie piętro 
Nr 6 mieszkania.—1389— (1—1)

> od 1 go Kwietnia r. b. do wynajęcia 
na Krakowskiem Przedmieściu, w naj- 

>piękniojszem miejscu na l*em piętrze 
od frontu, składające się: z 6-ciu PO- 

\ koi, Salonu obszernego, Przedpokoju i 
< Kuchni ze wszelkiemi wygodami na 
> miesięcy 6. Wiadomość w Składzie 
C Herbaty L. Krupeckiego, wprost 
J statuy Kopernika. (3—3) — 1144—

Od 1 Lipc? r. b. potrzebny jest

LOKAL,
w środku miasta, składający się z 6 pokoi 
z dwoma wchodami, kuchni, Spiżarni, drwal- 
ni i piwnicy. Czynsz umówiony może być 
płacony rocznie lub półrocznie z góry. Adres 
proszę zostawić w Redacji Kurjera Warszaw
skiego pod lit H. B. (1 -3) — 1352 -

Od 10 Kwietnia Lokal, 
do najęcia z meblami, cztery pokoje i kuch
nia, mogą być bez mebli na roczne wynaję
cie; na drugim piętrze 2 pokcje i kuchnia; 
officynka umeblowana lub bez mebli, na 
roczne wynajęcie; stajnia na parę koni i wo
zownia. Tamże jest Dywan na duży po
kój mało używany. Ulica Mazowiecka Nr 6 
nowy, wiadomość przy bramie.

-1360- (1-3)

Parfumerie Speciale a L’YLANG-YLAl 

ESSENCE d’YLANG-YL
Extrait pour le mouchoir

SuaviU, Finesse, Perseverance de parfam.
Pióparóe par ED. FINAUD Parfnmeur Chimiste, fournisseur patente de 8, M. 

la Heine d’Angleterre, 37 Bt de Strasbourg. Paris.
Se trouve ohez tous les principaux Parfumeurs et Coiffeurs- (4—12) - 378 —

1 klejowatej zawierają balsam kopaiwy w sta- 
i nie ........................ ............

 J boletci .............................,_____ . _ __ 
-< i J y^Hmy Matico paua Grimault nie spra
wiają żadnej z powyższych n’edogodności, ponieważ zawierają kopaiwę w stanie stałym, a 
sue płynnym w ptłączeniu z,esencją Matico.

Liczne fałszerstwa i naśladownictwa naszych produktów dokonane w Niemczech, za
czynają się zjawiać powszechnie w Królestwie, mamy zatem sobie za obowiązek uprzedzić 
publiczność i Panów Lekarzy, ze składy naszych produktów specjalnych lekarskich, powie
rzyliśmy PP. Mrozowskiemu, Gallemu i L. Spiessowi, utrzymującym magazyny materjałów 
aptecznych w Warszawie; PP. Marcinczyk braciom drogistom w Kijowie i Panu Chróścickie- 
mu aptekarzowi w Wilnie. (2—10) — 368 —

Wszelkie kapsułki, które w powłoce 

ie płynnym, sprawiają odbijanie, mdłości i 
oletci żołądka. Jedynie Kapsułki z ro-

PIGUŁKI Z ROŚLINY MATIKO
I PP GRIMAULT etC'e aptekanzywPARYŻU

ZNAKOMITE POWODZENIE.

VELOUTINE 
jestto MĄCZKA RYŻOWA specjalnie 

przygotowana z Bizmutem, 
dla tego to działa szczęśliwie na skórę 

BIEDOSTRZEZONA PRZYSTAJEDO CIAŁA 
nadaje cerse ’

Świeżość naturalną 
Cli. FH 

Magazyn Perfum w Paryżu 
9, NA ULICY DE LA PAIX 9, 

dostać można w Warszawie w zakładzie Fry. 
qersko-Perukarskim pana K. Pochoreckiego i 
w Zakładz e Pcrukarskim pana A Lipink. 
___________ -356-_________ (10 -37)

Ktoby miał na sprzedanie 
DOBBY DOM, 

na jednej z pryncypalnych ulic. Uprasza się 
o zostawienie adressu w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod literami A. Z. 
____________—1320—_________ (2-2)

GARNITUR MEBLI
mahoniowych, duży, szafy i różne sprzęty 
domowe, są do sprzedania w domu pod Nr 
1581, przy rogu ulicy Brackiej i Jerozolim
skiej. Widzić można srana cd godziny 8 do 
12 i po połrdniu od 2 do 4. Stróż miejscowy 
wskaże.___________ 1346 - (1-3)

urn 

zagraniczne, KOŁDRY do Okrycia 
łóżek, i do podróży, SZLAFROKI 
Syberynowe męskie i Ubranka Dzie

cinne dla chłopców kortowe, 
nadeszły do składa mego przy ulicy Chmiel
nej Nr 20, gdzie takowe i pojedyńczo w każ
dym czasie nabywać można, przytem mam 
do sprzedania kilkanaście kóp desek sosno
wych 1 */, cala grubości, 10 łokci długości, a 
6 cali szerokości, po l1/, kop. łokieć; bale 
31/, cala grubości, 12 cali szerokości i 91/, 
łokcia długości.— Sklep do sprzedania, na 
kupno którego potrzebny jest kapitał Rsr. 
1,200, a rocznego zysku przynoszący netto 
Rsr. 600. J. Nassalski.

-85?- (5-6)

STO11 RS. 7,500. 
potrzebną jest zaras na hypotekę Nierucho
mości w Warszawie, w środku miasta poło
żonej i znaczną wartość przedstawiającej. 
Wiadomość bliższą b?z pośrednictwa otób. 
trzecch, powziąść można w Kancellarji Ka
rola Gostomshiego Adwokata, ulica Długa 
Nr 12, w godzinach po południowych: 
___________—1277 —_________ (2-2)

Jest do sprzedania 

PliMIHO NOWE, 
z pierwszorzędnej fabryki zagra

nicznej; palisandrowe, bardzo ozdobne, o 7 
oktawach, z mocnym i pięknym tonem. Ulica 
Miodowa, dom Piotrowskiego Nr 1, pierwsze 
piętro, Nr 4 mieszkania. —1386— (1 2)

W Drukarni Kurjera Warszawnuego — ^ksc Teatralny, Nr. 473c (nowy 5).

Za 12 rs. miesięcznie, 
jest do odnajęcia od 1-go Kwietnia przy uli
cy Zakroczymskiej Nę j) nowy, Pokój ob
szerny, o dwóch oknach, porządnie umeblo
wany, na 1-szym piętrze, w wielkim dzie- 
dzieńcu wprost bramy, w którym są klomby 
i świeże powietrze. Ktoby sobie żjczył może 
mieć usługę. - Tamże jest pianino zagra
niczne za 300 Rs. do zbycia, które kosztowa
ło 500 Rs. i wielka toaleta damska cadnej 
piękności (arcydzieło), dla amatora. 
____________ — 134fl _______ (1-3) 

Pctrzebne jest

Mieszkanie dla kawalera 
składające się z jednego Pokoju i kuchni lub 
dwóch małych z kuchenką lecz w środku mia
sta, a mianowicie przy ulicach: Krakowskie- 
Przedmieście, 8 enatorska, Czysta, Niecała, 
Bielańska i Miodowa. Ktoby takowe z Panów 
właścicieli posiadał, zechce zawiadomić u- 
trzymającą bufet w Łzżui Akcyjnej przy 
Zjeździe. (1-3) 1367 - 

Na parterze

Cała oficyna do najęcia 
ad l Kwietnia, złożona z 5 pokojów- kuchni, 
góry z podłogą, piekarni, składów na mąkę 
i chleb, stajni, wozowni, kloak', drwalu’, ca
łe podwórze z bramą. Może na jaki proce
der zda się, a gdyby na większą skalę to od 
1 Lipca dnie oficyny przyległa mogłyby być 
oddane. Wiadomość u stróża pod Nr 1283, 
Nowy Św at. Pod tymże numerem są do na
jęcia od 1 Kwietnia na 1 piętrze od frontu 
Pokojów 5, Przedpokój, Kuchnia, dwa bal
kony, Piwnica obszerna i osobna góra, dwa 
wchody. Wiadomość tamże u stróża.

(1 - 2)— 1371 -

Bielizna stołowa, 
porcelana nowa i maszynka dr szy ► 
cia, jest do sprzedania przy ulicy C .ouMj 
Nr 23, mieszkania 5, na dole.
___

Żądane jest

Mieszkanie z meblami, 
złożone z 3 ch lub 4 ch pokoi, w środku 
sta. Ktoby takowe miał do wynajęcia, sech- 
ce swój adres zostawić w Redakcji K tuj er* 
Warszawskiego pod literami A. B

43 —1§63— dl -3) ..

Pod Nr 1680a, od 1 Kwietnia sa do na
jęcia, na pierwszem piętrze od frontu dwa 
pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnic®, drwal- 
nia i góra wspólna, a kto sobie życzy i o- 
gród z p',kną altanką może być dodany, 
także jest stajnia obszerna z dwoma komór
kami, górą, wozownią i druga wozownia mo
że b,ć dodana, suteryny dwie jedna o 2-ch 
oknach od ulicy, drnga o jednem od podwó
rze, na jaki zakład może być wynajętą - 
Wiadomość u stróża. (1 2) -1370-

Każdego czasu, jest do t. •- a przy fą®. 
miiji dla osoby płci żeńskiej

Pokój umeblowany,
ze stołem i usługą, za Rs. 15 mieslęcame. 
Wiadomość ulica Żłota Nr domu 11.

—1377 (1 1)
Z powodu zmisny interesów i słabego, zdro

wia, jest do sprzedania każdego czasu 

Sklep Wiktuałów, 
z całkowitem urządzeniem za bardzo przy
stępną cenę, przy ulicy Piwnej poó Nr 16. 
Wiadomość na miejscu.

-1385-(1-3)

Dnia 18 go b. m. zgubiono w Częstochowie

List Likwidacyjny 
na 1OO ra. Nr 112,589: 

Ostrzega się niniejszęm, by nikt listu takowe
go nie nabywał, albowiem stosowne kroki do 
otrzymania duplikatu poczyniono. Kto zej
dzie list powjższy i da wiadomość do Kan
tora Loterji i Weksla Józefa Dawidsohna., 
przy ulicy Senatorskiej, otrzyma stosowną na
grodę. (1-1) - 1362 -

We Czwartek 20 b. m., przechodząc ulicą 
Piwną i Senatorską do Ratusza, zgubione 
papier jeden stu rublowy. Łaskawy zna
lazca raczy zwrócić pod Nr 33 newy prsy w- 
licy Piwnej na l-sze piętro od frontu, iso*. 
grodą jakiej zarząda. Tamże jest do sprze
dania Maszyna do szycia se wssystkiemi przy- 
borami mało używana, za rs. 35 i Suknia 
materjalna czarna. (3—3) 1278-

Przcchodząc ulicami: Długą, Miodoy. ą i Sa
natorską, pomiędzy godziną i a 6-tą po po
łudniu, zgubiony został

Kołnierz Luksowy 
futrrany, czarny. Łąskawy i sumienny zna- 
lazca, raczy oddać za nagrodą na ulicę Tam
kę Nr 37, do Właścicielki domu.

-1331- (2-3)

>
>

Wczoraj wieczorem jadąc dorsżką ’ 
z placu Zielonego do teatru, zostawię- 4 

no dużą - 1

Lornetę czarną, 
w futerale. Znalazca raczy odnieść 
do Hotelu Marenża, pod Nr 23 mie- J 
szkania, za nagrodą rubli 5.

fl 1) - 1393 - 4
Nagrody ra. 1O sa zwrót portmonetł 

w której oprócz 13 rubli pieniędzy, był 
matrykuła studencka 1 bitet wejścia do un 
wersytetu na imię Józefa Filipeckiego. Adre; 
u stróża domu Nr 50 ulica Chmielna.

— 1359 - (1- 3)

Nagrody Rs. 2.
W poniedziałek rano przechodząc Nowys • 

Światem cd Ś go Krzyża po lewej stron 
między ulicą Ordjnacką a Strażą Ogmow 
zaginęła suczka szczenię, czarna kudłał 
z czerwoną akssamitką na szyi. Łaskaw 
znalasca, raesy takową odesłać pod Nr 
ulica Aleksandrja do P. Kuuck. 

-1376 -_______ (1-3) 
W d. 20 b. m. zgubioną została prawdopodo
bnie w dorożce jadąc w kierunku Elek >ralu 
ulicy Bransoleta złota a lit. G■ T 
863. Łaskawy znalazca raczy tak wą c . > 
słać do Składu Fabryki Żyrardowskiej m 
Krak.-Przedm, za co otrzyma drzyswoitąna 
grodę, (1- 2) - 1372 -

Chaicik Angielski 
(Suczka), 

cała jasno płowa, z białą pręgą przez łrorfek 
głowy i z jednej strony szyi, zaginęła w Pią 
tek wieczór, wybiegłszy z domu. Ktoby o-’ 
prowadził takową do Apteki Szpitala Dz. ■* 
ciątka Jezus, będzie wynagrodzony.

-1345 -(1- 3)
jloaBoasMo Hoasypozo.


